
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 445  DD. 31/08/2016 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRETTORE STRUTTURA 
COMPLESSA "GESTIONE PRESTAZIONI SANITARIE" 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Giovanni Pilati 

 
 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0256/Pres. del 24 dicembre 2014,  

su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 2543 del 18 dicembre 2014, 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh [--FRMTRRAGCP--] 
Data 25 agosto    2016 Data 25 agosto    2016 Data 25 agosto    2016 Data 25 agosto    2016 

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO  

Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 154 dell’8.4.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 1 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 91 del 25.2.2016 

 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA 
"GESTIONE PRESTAZIONI SANITARIE" 

 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 445  DD. 31/08/2016 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSA UMANE riferisce che: 

con decreto del Direttore generale n. 138 dd. 24.3.2016 recante disposizioni per la prima applicazione dell’Atto 
aziendale dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”, approvato con decreto del Direttore generale n. 721 dd. 
31.12.2015, come modificato con successivo decreto n. n. 74 dd. 10.02.2016, sono stati definiti gli adempimenti da 
attuare per la graduale attuazione dell’Atto medesimo, nonché le modalità per salvaguardare la titolarità, in via 
temporanea, delle responsabilità delle Strutture Complesse e Semplici sino alla definitiva assegnazione degli 
incarichi. 
 
Con il medesimo provvedimento è stata, tra l’altro, rideterminata la dotazione organica relativa ad alcuni Direttori 
di Struttura Complessa dell’area medica ed in particolare della disciplina di igiene e organizzazione dei servizi 
ospedalieri. 
 
In tale occasione è stata prevista, in relazione a tali posizioni, l’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 31 del 
CCNL 5.12.1996 dell’area della dirigenza medica/veterinaria, sulla base delle quali l’A.A.S. procede alla 
ricollocazione, prima volontaria, dei dirigenti degli attuali incarichi di direzione delle Strutture Complesse di 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero e poi, d’ufficio, se del caso, tramite avvio di idonea procedura 
comparativa dei curricula degli istanti tenendo conto dei criteri di cui al DPR 10.12.1997 n. 484 così come 
richiamati dall’art. 4 della legge 8.11.2012 n. 189 e alla conseguente formulazione di una graduatoria per soli titoli. 
 
La procedura di ricollocazione ha tenuto conto delle seguenti disposizioni contrattuali: 

- il comma 1 dell’art. 31 del CCNL del 5.12.1996, il quale dispone che “…le Aziende ed Enti in tutti i  casi 
di ristrutturazione della dotazione organica, esperiscono ogni utile tentativo per la ricollocazione dei 
Dirigenti Medici e Veterinari – oltre che nell’ambito delle discipline equipollenti a quella di appartenenza 
secondo le vigenti disposizioni – anche in discipline diverse di cui gli interessati possiedano i requisiti 
previsti per l’accesso mediante pubblico concorso ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 502/1992 ovvero, in fine, 
mediante il conferimento degli incarichi dirigenziali di cui agli artt. 56, comma 1 lett. B) e 57 per lo 
svolgimento dei quali non sia richiesta una particolare specializzazione…Tale ultima disposizione si 
applica anche ai dirigenti di II livello con riguardo agli incarichi dell’art. 56, comma 1 lett. A)”; 

- l’art. 39 comma 8 del CCNL 8.6.2000 Dirigenza medica e veterinaria il quale dispone che “nel caso di 
attribuzione di un incarico diverso da quello precedentemente svolto, a seguito di ristrutturazione 
aziendale, in presenza di valutazioni positive riportate dal dirigente, allo stesso sarà conferito, ai sensi degli 
artt. 28 e 29, un incarico di pari valore economico; 

- l’art. 24 “disposizioni particolari”, coma 10, 3 alinea del CCNL dell’area della Dirigenza medica e 
Veterinaria del 3.11.2005 il quale dispone che ai fini di una corretta applicazione dell’art. 39, comma 8 del 
CCNL 8 giugno 2000, relativo all’attribuzione ai dirigenti di un incarico diverso a seguito dei processi di 
ristrutturazione delle aziende ed enti, le parti ritengono opportuno richiamare le procedure da attivare in 
base ai vigenti contratti collettivi prima di modificare l’incarico dando applicazione dell’art. 31, comma 1, 
del CCNL 5 dicembre 1996, ove ne ricorrono le condizioni ed i requisiti, per evitare situazioni di esubero 
in generale o di perdita dell’incarico da parte dei dirigenti anche di struttura complessa; 

 
La procedura di ricollocazione per i direttori della disciplina di igiene ed organizzazione ospedaliera è stata avviata 
con  nota prot,. 26339 dd. 4.5.2016. 
Preso atto della presenza di due domande per la medesima posizione corrispondente alla Sc Direzione medica del 
presidio ospedaliero di Latisana-Palmanova è stato necessario procedere alla valutazione comparata dei curriculum 
dei candidati dott. Daniele Pittioni e dott. Daniele Trentin. 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

La procedura di selezione interna, approvata con decreto del Direttore generale n. 283 dd. 13.6.2016, si è conclusa 
mediante approvazione del verbale e della graduatoria formula da apposita Commissione con decreto del Direttore 
generale n. 377 del 21 luglio 2016. 
Tale provvedimento ha visto l’assegnazione della SC Direzione medica del presidio ospedaliero di Latisana – 
Palmanova al dott. Daniele Pittioni. 
Nel rispetto della procedura di ricollocazione dei dirigenti prevista dalle norme citate ed in relazione agli esiti della 
selezione, con nota prot. 46122 dd. 2 agosto 2016 è stata proposta al dott. Daniele Trentin, la ricollocazione nel 
posto istituito con il nuovo Atto Aziendale, corrispondente all’incarico di Struttura Complessa “Gestione 
Prestazioni Sanitarie”, a far tempo dal 8 agosto 2016. 
Il dott. TRENTIN Daniele che ha accettato l’incarico. 
Pertanto si ritiene di formalizzare l’affidamento dell’incarico quinquennale di Direttore della SC “Gestione 
Prestazioni Sanitarie” prevista nell’ambito del Dipartimento dei Servizi Diagnostici, confermando al dirigente il 
valore della retribuzione di posizione complessivamente in essere. 
 
Si richiamano 
- l’ art. 15 del decreto Legislativo n. 502/1992 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.3.2013 

- gli Artt. 4, 5, 10, 11, 12, 12, 14, 15 del D.P.R. 10.12.1997 n. 484; 

- il DD. MM. 31.1.1998; 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine alla 

compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso la 

Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della spesa 

prevista nel budget per l’anno in corso; 
- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Settore Economico Finanziario ha verificato la 

corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio di previsione; 
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore 
Sanitario f.f. e dal Coordinatore Sociosanitario; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 
 

1. di affidare al dott. TRENTIN Daniele, nato a Padova il 27.1.1956, dirigente medico a tempo indeterminato 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Gestione Prestazioni Sanitarie”; 
 

2.  l’incarico decorre dal giorno 8 agosto 2016 e avrà la durata di 5 anni; 
 

3.  di prendere atto che nel contratto individuale di lavoro verranno individuati gli obiettivi specifici di 
mandato da assegnare nell’ambito dell’incarico affidato al Dirigente in parola; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

4. di confermare il valore economico complessivo della retribuzione di posizione in godimento del dirigente 
sunnominato fino all’adozione degli atti recanti la nuova graduazione delle posizioni dirigenziali nel 
rispetto del vigente CCNL dell’area della dirigenza medica e veterinaria: 
 

5. di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario  
Dott. Gianni Lidiano 

Cavallini 
Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
Elenco allegati: 
 
   
 

 
 
 
 
Elenco Strutture notificate 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Giovanni Pilati 



 Atto n. 445 del 31/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 31/08/2016 13:19:42
IMPRONTA: 5C6878A949B7BA87FE1EF2A3D0ADFDC43E70D8A1FEE771D784CC1D7AFA64C0F3
          3E70D8A1FEE771D784CC1D7AFA64C0F39032F19309BFB881A44D7C2750672E38
          9032F19309BFB881A44D7C2750672E38B45FB4739B73E408792179A17617A565
          B45FB4739B73E408792179A17617A565AA6D883D800D6F4333A683E90350114D

NOME: GIOVANNI PILATI
CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N
DATA FIRMA: 31/08/2016 13:27:44
IMPRONTA: 384910720DB0FAE8FF6788FDFF8C60315EF87E1448304CACDE78A525E0EBD552
          5EF87E1448304CACDE78A525E0EBD552A173C02B770E31705B45F47D20F6B0E1
          A173C02B770E31705B45F47D20F6B0E1A3129BA8D706D020F78D04871F6E0BB2
          A3129BA8D706D020F78D04871F6E0BB255F7BD59E117C7C22D7D091D81B782EC

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI
CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E
DATA FIRMA: 31/08/2016 13:29:09
IMPRONTA: 036B2EE893EAC8237C32EBA4E2716A2F7266705476C8387DCF0F7E74B1E577C5
          7266705476C8387DCF0F7E74B1E577C502AB585CA94F53A0FDBB8829523F320B
          02AB585CA94F53A0FDBB8829523F320B7F6ADB9140B96A6ED8275E695FF0AA6E
          7F6ADB9140B96A6ED8275E695FF0AA6E2AF0C7674AF676C11A99AA76C352E57F

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 31/08/2016 13:30:19
IMPRONTA: 6C4EA30B49A175E73BF5693C4481EFC16A92398AF0E6CE2576E31E43E4751DE4
          6A92398AF0E6CE2576E31E43E4751DE46A32B1C7B6199E1A9EB80E36CB8877CD
          6A32B1C7B6199E1A9EB80E36CB8877CDAF3D501380ADC9B82F2BFDDB0F71DE92
          AF3D501380ADC9B82F2BFDDB0F71DE92BBFB71B927932F0351143977EF71B641


